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VYSVETLENIE 

informácií potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia podmienok účasti 
podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) 

 

Verejný obstarávateľ, Národná banka Slovenska so sídlom Imricha Karvaša 1, 813 25 Bratislava 
(ďalej len „verejný obstarávateľ“) obdržal dňa 10.06.2024 prostredníctvom elektronického 
prostriedku, komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE žiadosť o vysvetlenie informácií 
potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia podmienok účasti týkajúcich sa 
nadlimitnej zákazke na dodanie tovaru na predmet „Nákup elektrických a motorových 
vozidiel“, ktorá bola vyhlásená v Úradnom vestníku EÚ č. S 95/2024 zo 16.05.2024  
pod zn. 289075-2024  a vo Vestníku verejného obstarávania č. 95/2024 zo 17.05.2024  
pod zn. 12953 - MST  (ďalej len „žiadosť o vysvetlenie“).  

 

Po podrobnom oboznámení sa so žiadosťou o vysvetlenie Vám verejný obstarávateľ poskytuje 
nasledujúce vysvetlenie: 
Otázka č. 1: 
Prajem príjemný deň, 
 
verejný obstarávateľ v Prílohe č. 6 - špecifikácia kombi ST-AP - špecifikácia technických 
parametrov a výbavy osobného motorového vozidla požadovaných kupujúcim - stredná trieda 
vozidla kombi požaduje: 
V časti: 
- Pohon, podvozok, kolesá - rezervné koleso na zliatinovom disku, plnohodnotné 
- 3-ramenný vyhrievaný kožený multifunkčný volant s radením/ ovládaním prevodovky  
pod volantom V časti: 
- Bezpečnosť a asistenčné systémy - navigačný systém vozidla s farebným dotykovým displejom, 
veľkosť minimálne 14". 
 
Moja otázka znie: 
- bude verejný obstarávateľ akceptovať vo vozidle, ktoré mienime ponúknuť aj rezervné 
neplnohodnotné plechové koleso? 
 
Odpoveď č. 1: 
Verejný obstarávateľ neakceptuje navrhovanú zmenu a požaduje plnohodnotné rezervné koleso 
na zliatinovom disku. 
 
Otázka č. 2: 
Bude verejný obstarávateľ akceptovať vo vozidle, ktoré mienime ponúknuť aj 2-ramenný 
vyhrievaný kožený multifunkčný volant s radením/ovládaním prevodovky pod volantom? 
 
Odpoveď č. 2: 
Verejný obstarávateľ neakceptuje navrhovanú zmenu a požaduje 3-ramenný vyhrievaný kožený 
multifunkčný volant s radením a ovládaním prevodovky pod volantom. 
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Otázka č. 3: 
Bude verejný obstarávateľ akceptovať vo vozidle, ktoré mienime ponúknuť aj navigačný systém 
vozidla s farebným dotykovým displejom, veľkosť minimálne 13"? 
 
Odpoveď č. 3: 
Verejný obstarávateľ neakceptuje navrhovanú zmenu a požaduje navigačný systém vozidla  
s farebným dotykovým displejom o veľkosti minimálne 14". 
 
 
 
JUDr. Zuzana Jánošová 
Vedúca, oddelenie centrálneho obstarávania 
 
 
Mgr. Tomáš Lepieš 
Riaditeľ, odbor hospodárskych služieb 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


